

Gaia-Wind A/S

CVR-nr. / reg no. 28 67 33 10

Årsrapport for 2013 Annual Report for 2013

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.07.14

Hans Ole Lørup
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aarhus
Dusager 16
8200 Aarhus N

Tel.: 87 32 57 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 7
Ledelsesberetning Management's review	8
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	12 - 16
Noter Notes	17 - 20

Selskabet

The company

Gaia-Wind A/S
Bautavej 1A
8210 Aarhus V
Hjemsted / Registered office: Aarhus
CVR-nr. / reg. no.: 28 67 33 10
Stiftet / Founded: 12. december 2006
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Board of Directors

Anton Herrius de Roest, formand / chairman
Johnnie Leo Andringa
Hans Ole Lørup

Direktion

Executive Board

Johnnie Leo Andringa

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Nordea

Modervirksomhed

Parent company

Gaia-Wind Ltd., United Kingdom

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion inden for vindmølleindustrien og anden hermed relateret virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på DKK -20.937 mod DKK -1.516.674 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.722.524.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

Going concern

Selskabets ledelse forventer, at selskabet i 2014 forbedrer sin indtjening, således at der realiseres et positivt resultat før skat.

Der henvises endvidere til note 1.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Main activities

The purpose of the company is to operate within trade and production in the wind turbine industry and other related business.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.01.13 - 31.12.13 showed a profit of DKK -20,937 against DKK -1,516,674 for the period 01.01.12 - 31.12.12. The balance sheet showed equity of DKK -6,722,524.

The management considers the net profit for the year not to be satisfactory.

Going concern

The company's management expects the company in 2014 will increase its earnings so that a positive result prior to tax is realised. Please refer to note 1 for further information.

Important events occurring after the end of the financial year

No post balance sheet events have occurred which may have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2013 DKK	2012 DKK
	527.691	-580.771
	Gross profit	
2	Personaleomkostninger Staff costs	-415.271 -806.280
	Resultat før af- og nedskrivninger	112.420 -1.387.051
	Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets	-55.462 -55.463
	Resultat af primær drift	56.958 -1.442.514
	Operating profit/loss	
	Andre finansielle indtægter Other financial income	100 7.161
	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-77.995 -81.321
	Finansielle poster i alt	-77.895 -74.160
	Total net financials	
	Årets resultat	-20.937 -1.516.674
	Profit/loss for the year	
	Forslag til resultatdisponering	
	Proposed appropriation account	
	Overført resultat Retained earnings	-20.937 -1.516.674
	I alt	-20.937 -1.516.674
	Total	

Note	31.12.13 DKK	31.12.12 DKK
AKTIVER ASSETS		
Erhvervede rettigheder Acquired rights	0	55.462
3 Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	0	55.462
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	0	55.462
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	0	171.533
Varebeholdninger i alt Total inventories	0	171.533
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	192.963	1.169.421
Andre tilgodehavender Other receivables	0	21.926
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	0	25.228
Tilgodehavender i alt Total receivables	192.963	1.216.575
Likvide beholdninger Cash	902.803	0
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	1.095.766	1.388.108
Aktiver i alt Total assets	1.095.766	1.443.570

PASSIVER		31.12.13	31.12.12
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	800.000	800.000
	Overført resultat Retained earnings	-7.522.524	-7.501.587
4	Egenkapital i alt Total equity	-6.722.524	-6.701.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	7.200.444	6.773.582
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	7.200.444	6.773.582
	Gæld til kreditinstitutter Debt to credit institutions	1.495	620.441
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	4.219	394.041
	Anden gæld Other payables	612.132	357.093
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	617.846	1.371.575
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	7.818.290	8.145.157
	Passiver i alt Total equity and liabilities	1.095.766	1.443.570
6	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
7	Sikkerhedsstillelser Security provided		
8	Nærtstående parter Related parties		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost applying a constant effective rate of interest over the term of the assets and liabilities. Amortised cost is determined as original cost less any principal repayments and less/plus accumulated amortisation of the difference between cost and nominal value.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currency are translated at the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or liability arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises, bad debts and operating leases.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid, år
Erhvervede rettigheder	2

Amortisation

The amortisation of intangible assets aim at systematic amortisation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives are applied by the company:

	Useful life, year
Acquired rights	2

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Amortisation of capital losses and loan costs relating to financial assets and liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses and financial income, respectively.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET

Intangible assets

Intangible assets are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Gains and losses from the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/ amortisation.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the disposal of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Write-downs for bad debts are determined on the basis of an assessment of the individual receivables.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of the subsequent financial year.

Aktuelle og udskudte skatter**Current and deferred taxes**

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Liabilities

Current liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

Uncertainty with regard to going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydning indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets ledelse forventer, at omstruktureringer i selskabet vil kunne forbedre selskabets indtjening, således at selskabet vil kunne bidrage til reetablering af egenkapitalen.

Selskabets moderselskab har afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabet med den nødvendige likviditet i 2014.

In the financial statements for the financial year 01.01.13 - 31.12.13, it is important to note the following uncertainty with regard to going concern as they have had significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The management expects that a restructuring of the company will improve earnings and contribute to reestablishment of the equity.

The parent company has signed a letter of comfort guaranteeing that the parent company if necessary will provide the needed financing in 2014.

	2013	2012
	DKK	DKK

2. Personalemkostninger

Staff costs

Lønninger	374.354	713.220
Wages		
Pensioner	34.080	81.446
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	6.837	11.614
Other social security expenses		
I alt	415.271	806.280
Total		

3. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede ret- tigheder Acquired rights
Kostpris pr. 31.12.12 Cost as at 31.12.12	174.675
Kostpris pr. 31.12.13 Cost as at 31.12.13	174.675
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12 Amortisation and impairment losses as at 31.12.12	119.213
Afskrivninger i året Amortisation during the year	55.462
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.13 Amortisation and impairment losses as at 31.12.13	174.675
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.13 Carrying amount as at 31.12.13	0

4. Egenkapital

Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i> Statement of changes in equity for the period 01.01.12 - 31.12.12		
Saldo pr. 01.01.12 Balance as at 01.01.12	800.000	-5.984.913
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	-1.516.674
Saldo pr. 31.12.12 Balance as at 31.12.12	800.000	-7.501.587
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13</i> Statement of changes in equity for the period 01.01.13 - 31.12.13		
Saldo pr. 01.01.13 Balance as at 01.01.13	800.000	-7.501.587
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	-20.937
Saldo pr. 31.12.13 Balance as at 31.12.13	800.000	-7.522.524

4. Egenkapital - fortsat - Equity - continued -

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Aktieklasser A Shareklasse A	800	1.000

5. Gældsforpligtelser Payables

	Gæld i alt 31.12.13 Total payables at 31.12.13	Gæld i alt 31.12.12 Total payables at 31.12.12
Beløb i DKK Figures in DKK		
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	7.200.444	6.773.582
I alt Total	7.200.444	6.773.582

6. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet yder 5 års garanti i forbindelse med reservedele bakket op af Gaia Wind Ltd.

The company gives 5-year parts only warranty backed by Gaia Wind Ltd.

7. Sikkerhedsstillelser

Security provided

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 750 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 192.963.

As security for mortgage debt of the company has provided a company charge of DKK 750k comprising goodwill, intellectual property rights, trade receivables, inventories, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 192.963.

8. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Gaia-Wind Ltd., United Kingdom.

Ownership:

The following capital owners have been registered in the company's register of shareholders as holding at least 5% of the share capital:

Gaia-Wind Ltd., United Kingdom.